
 

 

VISTO.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.744, 3.748, 
3.751, 3.752, 3.755 y 3.759, de fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las 
Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo de concurso para 
cubrir diversas plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo discontinuo 
del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante proceso selectivo 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 
de diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha 
de regir el proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 139, de 12 de junio de 
2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 13 de junio, finalizando el plazo el 10 de julio de 2023. 
 

CONSIDERANDO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 2.716, del 31 
de julio de 2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, otorgando 
a los aspirantes excluidos u omitidos en la citada lista un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no hubieran subsanado 
dicha exclusión u omisión quedan definitivamente excluidos de la convocatoria.  
 

CONSIDERANDO.- Que la Resolución de Alcaldía 2.716, del 31 de julio de 
2023, ha sido expuesta en el Boletín Oficial de la Región de Murcia Nº 196, de 
fecha 25 de agosto de 2023, así como en la web municipal, tablón de anuncios 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, y tablón de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es). 

 
VISTO.- Que  mediante Resolución de Alcaldía número 3.038, de fecha 14 

de septiembre de 2023, se aprobó la lista definitiva de admitidos y excluidos. 
 
VISTO.- El Acta de fecha 29 de noviembre de 2023 (SEFYCU nº 2872284) 

sobre la valoración definitiva y la propuesta de nombramiento respecto a los 
aspirantes que ha obtenido mayor puntuación, otorgándoles el plazo de veinte 
días naturales para que presenten en el Registro de Entrada de este 
Ayuntamiento la documentación a la que se refiere la Base octava de las que 
rigen el proceso, y así acreditar que reúne las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en la convocatoria en original y copia o debidamente 
compulsadas. 

 
VISTO.- El Acta de fecha 26 de diciembre de 2023 (SEFYCU nº 2907662) 

sobre la propuesta de nombramiento de D. Francisco Sánchez Martínez con DNI 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 69 de 12/01/2024 "Resolución nombramiento Personal Laboral Fijo Deportes" - SEGRA
440889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA NUET RNVN 7DU4 9MU3AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El 
Se

cr
et

ar
io 

de
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Ca

ra
va

ca
 d

e 
la 

Cr
uz

AN
A 

MA
RT

ÍN
EZ

 P
ÉR

EZ
15

/0
1/

20
24

Pág. 1 de 4

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución nombramiento personal laboral fijo Deportes - SEFYCU 2927959

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AAAP TAV2 3XZA 2Y9EAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 1 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6304924&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6317658&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAAAPTAV23XZA2Y9E


 

 

***181***, que ha obtenido la segunda mayor puntuación para la plaza 1.283, tras 
la renuncia presentada por D. Pedro Gómez García con DNI ***558*** de dicha 
plaza, mediante Registro de Entrada núm. 17059, de fecha 30 de noviembre de 
2023. 

 
VISTO.- Que a fecha 14 de diciembre de 2023 se han presentado por 

Registro de Entrada, y se ha comprobado la verificación de los documentos que 
acreditan que reúnen las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la 
convocatoria. 

 
En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Nombrar a las aspirantes que a continuación se relacionan 

como personal laboral fijo discontinuo, para cubrir las siguientes plazas: 
 
Monitor deportivo Código 1.283 

- Sánchez Martínez, Francisco con DNI ***181*** 

Monitor deportivo Código 1.284 

- Contreras Celdrán, José Antonio con DNI ***660*** 
 
Monitor deportivo Código 1.285 

- Aroca Marín, Francisco con DNI ***638*** 

 Monitor deportivo Código 1.286 
- García Rodríguez, María con DNI ***865*** 

 
Monitor deportivo Código 1.287 

- Robles Ruiz, Sonia Victoria con DNI ***063*** 
 
Monitor deportivo Código 1.288 

- López de Maya, Maravillas con DNI ***195*** 

 Monitor deportivo Código 1.289 
- Sánchez Giménez, Lorena con DNI ***138*** 

 Monitor deportivo Código 1.290 
- López Toro, Ismael con DNI ***219*** 

 Monitor deportivo Código 1.291 
- Oyonarte García, Mariano con DNI ***176*** 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 69 de 12/01/2024 "Resolución nombramiento Personal Laboral Fijo Deportes" - SEGRA
440889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA NUET RNVN 7DU4 9MU3AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El 
Se

cr
et

ar
io 

de
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Ca

ra
va

ca
 d

e 
la 

Cr
uz

AN
A 

MA
RT

ÍN
EZ

 P
ÉR

EZ
15

/0
1/

20
24

Pág. 2 de 4

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución nombramiento personal laboral fijo Deportes - SEFYCU 2927959

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AAAP TAV2 3XZA 2Y9EAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 2 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6304924&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6317658&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAAAPTAV23XZA2Y9E


 

 

 Monitor deportivo Código 1.292 
- Romero Sánchez, Juan con DNI ***929*** 

 Monitor deportivo Código 1.293 
- Molina Fernández, José Antonio con DNI ***125*** 

 Monitor deportivo Código 1.294 
- Sáez Martínez, Javier con DNI ***236*** 

 
Monitor deportivo Código 1.295 

- Reina Fernández, Juan José con DNI ***262*** 

 Monitor deportivo Código 1.296 
- García Sánchez, Juan Francisco con DNI ***222*** 

 Monitor deportivo Código 1.297 
- Carvalho Da Silva, Edvaldo con DNI ***587*** 

 
Monitor deportivo Código 1.298 

- Sánchez Marín, José con DNI ***625*** 
 
Monitor deportivo Código 1.300 

- Calle de la Martínez, Sergio con DNI ***843*** 
 
Monitor deportivo Código 1.301 

- Giménez Moreno, Pilar con DNI ***865*** 
 
Monitor deportivo Código 1.302 

- Gómez García, Pedro con DNI ***558*** 
 
Monitor deportivo Código 1.303 

- López Salinas, Jesús con DNI ***224*** 
 
Monitor deportivo Código 1.304 

- Abril Faura, Sebastián con DNI ***216*** 
 
Monitor deportivo Código 1.305 

- García Montoya, Francisco Javier con DNI ***120*** 
 
Monitor deportivo Código 1.306 

- López Pérez, Cristina con DNI ***220*** 
 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 69 de 12/01/2024 "Resolución nombramiento Personal Laboral Fijo Deportes" - SEGRA
440889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA NUET RNVN 7DU4 9MU3AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El 
Se

cr
et

ar
io 

de
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Ca

ra
va

ca
 d

e 
la 

Cr
uz

AN
A 

MA
RT

ÍN
EZ

 P
ÉR

EZ
15

/0
1/

20
24

Pág. 3 de 4

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución nombramiento personal laboral fijo Deportes - SEFYCU 2927959

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AAAP TAV2 3XZA 2Y9EAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 3 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6304924&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6317658&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAAAPTAV23XZA2Y9E


 

 

SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a las aspirantes nombradas, 

comunicándoles que deberán tomar posesión en el plazo de un mes a contar 

desde la notificación de la Resolución de la Alcaldía sobre el nombramiento. 

TERCERO.-  Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento 
(Caravaca.sedipualba.es). 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. José Francisco García 
Fernández, en Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 69 de 12/01/2024 "Resolución nombramiento Personal Laboral Fijo Deportes" - SEGRA
440889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA NUET RNVN 7DU4 9MU3AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
12

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El 
Se

cr
et

ar
io 

de
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Ca

ra
va

ca
 d

e 
la 

Cr
uz

AN
A 

MA
RT

ÍN
EZ

 P
ÉR

EZ
15

/0
1/

20
24

Pág. 4 de 4

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución nombramiento personal laboral fijo Deportes - SEFYCU 2927959

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AAAP TAV2 3XZA 2Y9EAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 4 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6304924&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6317658&csv=HZAANUETRNVN7DU49MU3
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAAAPTAV23XZA2Y9E

		2024-03-01T07:39:05+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAAAAPTAV23XZA2Y9E
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




